MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 125/2021, DE 14 DE JULHO DE 2021

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, PARA CONCESSÃO
DE KITS DE ALIMENTOS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E COMPLEMENTO DO PROGRAMA NACIONAL
DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PNAEs, REFERENTE AO EDITAL Nº 107/2021, DE
18 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PANAMBI DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,
torna pública a lista final de homologação da Chamada Pública de Estudantes da
Educação Básica para concessão de kits de alimentos adquiridos com recursos
do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e complemento do
Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAEs.

1. LISTA POR ORDEM ALFABÉTICA
Nome do aluno Curso/turma Homologação

1- Adriane Cristina Relly Técnico em Controle Ambiental –
Subsequente/T9

Deferido

2- Ágatha Fernandes Germano TMSI/T9 Deferido

3- Alef Santos de Almeida Técnico em Edificações – PROEJA/ T10 Deferido

4- Amanda Sabrieli Bolgenhagen TAI/T4 Deferido

5- Ana Beatryz Souza Ribeiro TMSI/T10 Deferido

6- Ana Carolina Heusner TQI/T10 Deferido

7- Ana Lúcia Rambo Regasson TMSI/T9 Deferido

8- Antony Maick Noack Bueno TAG/T1 Deferido

9- Bruna Despessel Moraes Técnico em Edificações –
Subsequente/T12

Deferido

10- Bruna Malheiros Pena Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T5

Deferido

11- Bruna Rafaela Moura dos Santos Técnico em Edificações – PROEJA/ T11 Deferido

12- Bruno Vinícius Martins TAI/T4 Deferido

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

13- Camila Glinke de Almeida TMSI/T9 Deferido

14- Catiucha Lucileia de Paula Lemes Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T5

Deferido

15- Diego Kuhn Malheiros Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T6

Deferido

16- Eduarda Vitória Trindade TQI/T9 Deferido

17- Eduarda Wolgien da Silva Técnico em Edificações –
Subsequente/T12

Deferido

18- Eliabe José Oliveira da Silva TQI/T10 Deferido

19- Eliane Estulano Nunes Bündchen Técnico em Edificações –
Subsequente/T12

Deferido

20- Elias Felipe Schwantes Berghahn TMSI/T9 Deferido

21- Elis Regina Bolico TMSI/T9 Deferido

22- Estefani Ebertz Teles Técnico em Edificações –
Subsequente/T12

Deferido

23- Evilyn Damiani Batista
Técnico em Edificações –
Subsequente/T12

Deferido

24- Fernando Frick Kersting Técnico em Edificações – PROEJA/ T11 Deferido

25- Gabriel Sarturi Lauer TMSI/T10 Deferido

26- Gabriela Beatriz Neumann TAG/T1 Deferido

27- Gabriela Wolf Ely TMSI/T10 Deferido

28- Glenda Tainara Camilio da Silva TAI/T4 Deferido

29- Henrique Weichsung Hentges TMSI/T10 Deferido

30- Jakson Leonardo Kaue Ribas da
Silva

TAI/T5 Deferido

31- Jennifer Kauani Rossetto TMSI/T9 Deferido

32- Jéssica Neves Quevedo Técnico em Edificações – PROEJA/ T11 Deferido

33- Jhony de Souza Amaral Técnico em Pós-Colheita – Deferido

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

Subsequente/T6

34- João de Oliveira da Luz Não matriculado(a). Indeferido

35- João Pedro Martins de Paula TMSI/T11 Deferido

36- João Vitor da Luz Silveira TAI/T4 Deferido

37- Jordano Zdanski Ficht TAI/T5 Deferido

38- José Gabriel Costa Martins TAI/T6 Deferido

39- Juliana Caroline Schindler TMSI/T9 Deferido

40- Junior Ott Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T5

Deferido

41- Kailany Oliveira de Moura TMSI/T9 Deferido

42- Katiane Hentges Matsenbach Técnico em Edificações – PROEJA/ T10 Deferido

43- Katriny Lemes Pereira TMSI/T10 Deferido

44- Kauã Eduardo Batista Pinto TAI/T6 Deferido

45- Ketlyn Rebeca Dal Sasso da Silva TAG/T1 Deferido

46- Laura Vitoria de Souza TAI/T4 Deferido

47- Leonardo Kuphal Bairros TAI/T5 Deferido

48- Leonice Regina Hoffmeister Técnico em Edificações – PROEJA/ T11 Deferido

49- Luana Wagner Pitthan TQI/T10 Deferido

50- Lucia Regina Cassol de Miranda Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T4

Deferido

51- Luiza Couto Pereira TQI/T11 Deferido

52- Magno Portella Martins Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T5

Deferido

53- Marcelo Ragazoni Técnico em Edificações – PROEJA/ T10 Deferido

54- Marciana da Silva Duarte Técnico em Edificações – PROEJA/ T10 Deferido

55- Mari Stela Ramos da Silva Técnico em Edificações – PROEJA/ T11 Deferido

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

56- Maria Elizete Almeida de Lima Não matriculado(a). Indeferido

57- Marta Steinhorst Canabarro Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T4

Deferido

58- Matheus Schultz Mota Técnico em Controle Ambiental –
Subsequente/T10

Deferido

59- Milena de Oliveira Tassotti TAG/T1 Deferido

60- Neodir Marcos Rodrigues da Silva Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T5

Deferido

61- Nícolas Taylor Amaral Pohia TAI/T6 Deferido

62- Nicolly Candido Antunes TQI/T9 Deferido

63- Rafaela Briato da Silva TQI/T9 Deferido

64- Rafaela Eduarda Oliveira Martins TAG/T1 Deferido

65- Renata dos Santos Freitas Técnico em Edificações – PROEJA/ T11 Deferido

66- Rita Pavani Dalla Valle Técnico em Edificações – PROEJA/ T11 Deferido

67- Simone Santos de Jesus Técnico em Edificações – PROEJA/ T9 Deferido

68- Sthefany Marilia Santos Ullmann TQI/T9 Deferido

69- Suzane Aparecida Briato da Silva Técnico em Edificações – PROEJA/ T10 Deferido

70- Tainá Diemer de Oliveira TAG/T1 Deferido

71- Tatiane Terezinha Oliveira Silva Técnico em Controle Ambiental –
Subsequente/T9

Deferido

72- Thiago Fernando dos Santos Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T5

Deferido

73- Vanderlei Buhring Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T5

Deferido

74- Vanessa Eduarda Neumann de
Oliveira

TMSI/T9 Deferido

75- Vitória Borges Spaniol TQI/T11 Deferido

76- Vitória Sarturi Lauer TQI/T9 Deferido

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

77- Wagner Rodrigues dos Santos TAI/T5 Deferido

78- Weliton da Silva Bolico TMSI/T11 Deferido

79- William Bento de Oliveira Bueno Técnico em Pós-Colheita –
Subsequente/T5

Deferido

80- Yasmin Batista Lau TMSI/T10 Deferido

81- Yasmin Ott TAI/T6 Deferido

2. DA ENTREGA DOS KITS DE ALIMENTOS
2.1 A entrega dos kits de alimentos será realizada em data e horário que serão
publicizados em edital no sítio eletrônico do IFFar;
2.2 Os kits de alimentos serão entregues, EXCLUSIVAMENTE, ao estudante e/ou ao
seu responsável legal (no caso de menores de 18 anos de idade), que deverá apresentar
documento de identificação com foto no momento da retirada;
2.3 Caso o estudante ou seu responsável legal não se apresentar para retirada do kit
de alimentos na data e horário previamente agendados e não apresentar justificativa,
perderá o direito ao recebimento do kit;
2.4 Decorrido o prazo para a retirada e havendo sobra de kits, estes serão destinados
a estudantes em vulnerabilidade social, identificados pela Coordenação de Assistência
Estudantil do Campus ou às instituições sem fins lucrativos do município.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Todos os envolvidos no processo de entrega e recebimento dos kits de alimentos
deverão seguir as orientações previstas no Plano de Contingência para Prevenção,
Monitoramento e Controle do novo coronavírus – Covid-19 do IFFar.
3.2 As situações não definidas neste edital serão dirimidas pelas Direções Geral e de
Ensino, em conjunto com a Coordenação de Assistência Estudantil do IFFar – Campus
Panambi;
3.3 Poderão haver novas entregas de kits diante da evolução do contexto da
pandemia do novo coronavírus - Covid-19 e da disponibilidade orçamentária do IFFar –
Campus Panambi.

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

Panambi/RS,14 de julho de 2021.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral - IFFar - Campus Panambi

Portaria nº 324/2021

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br